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Vážení	spoluobčané,	

pevně věřím, že jste si v průběhu Vánoc odpočali, strávili příjemné chvíle se 
svými nejbližšími, a ještě jednou mi dovolte, abych vám popřál vše dobré v tom-
to roce. Hned v úvodu nového roku mě potěšilo, že se o budoucnost a image 
našeho města zajímají mladí lidé, kteří tady žijí. Studenti se zapojili do projektu 
ARV, který je zaměřený na energetiku a udržitelnost. Žáci posledních ročníků 
základních škol a středoškoláci mají jedinečnou příležitost pracovat na vlastním 
návrhu osazení městských budov fotovoltaickými panely tak, aby zajistili jejich 
energetickou soběstačnost. Jedna z budov, kde se tento záměr nakonec bude 
realizovat, je budova polikliniky v Karviné-Mizerově, kde právě probíhá její re-
konstrukce. Další skupiny mladých lidí se aktivně scházejí v rámci Mládežnické 
rady. Nejenže plánují na letošní rok tradiční akce pro vás, jako je třeba oblíbená 
jízda na inlinech po hlavních tazích města, ale rádi se budou jako dobrovolníci 
spolupodílet na organizaci akcí spojených se 755. výročím města a 100. výro-
čím naší regionální knihovny. V letošním roce se totiž chystá několik důležitých 
kulturně-společenských akcí právě v duchu oslav těchto významných výročí, při 
kterých se určitě potkáme. Proto jsem za aktivitu mladých lidí rád. Protože to 
jednou budou oni, kdo převezme péči o město, a bude na nich, jak se Karviná 
bude dále rozvíjet a jak se v něm bude žít. Čím dříve získají zkušenosti a pře-
hled o tom, jak život ve městě zlepšovat a udržovat, tím lépe.

S	úctou
Jan	Wolf,	primátor

Vybíráme	z	obsahu

Pozvánka	na	lednové	zasedání	zastupitelstva	
Zveme vás na 3. zasedání Zastupitelstva města Karviné, které se bude konat 
v pondělí 30.	ledna	2023	od	15	hodin ve velkém sále Obchodně podnikatelské 
fakulty Karviná Slezské univerzity. Podrobnosti ke konání zasedání budou ozná-
meny na úřední desce Magistrátu města Karviné.

Gratulujeme	k	významnému	jubileu	
Významné jubileum 
90 let oslavil Evžen	
Barchański	 z Karviné. 
Ke krásným kulatinám 
s dárkem jubilantovi po-
přál v rodinné atmosféře 
Nového domova pro 
seniory primátor města 
Karviné Jan Wolf. Přeje-
me pevné zdraví a další 
spokojené roky ve spo-
lečnosti rodiny a přátel. 
Gratulujeme.
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ROZHOVOR

Jaký	byl	rok	2022	a co	občany	města	čeká	v roce	
2023,	prozradil	v rozhovoru	primátor	města	Karvi-
né	Jan	Wolf	(ČSSD).	

Jaký	byl	Váš	vstup	do	roku	2023?	
„Myslím, že úspěšný. Konec loňského roku a začátek 
roku letošního jsem trávil v kruhu rodinném.“

Byl	podle	Vás	loňský	rok	úspěšný? 
„Ve vztahu k předcházejícím letům, kdy jsme se trápili 
s covidem, hodnotím rok 2022 výrazně jako pozitivní 
rok. Samozřejmě i z hlediska ekonomického, a co se 
týká rozvoje města si myslím, že jsme udělali hodně 
práce.“

Co	byste	vybral	z	těch	pozitiv	loňského	roku?	
„Základ musí být v dobré ekonomice, poté jsme schop-
ni dělat různé investiční akce a můžeme tvořit pestré 
kulturní i sportovní vyžití ve městě. Rozpočet byl po-
skládán v loňském roce dobře, ekonomika vycházela 
také dobře, a proto jsme si mohli dovolit  zahájit a po-
kračovat ve velkých investičních akcích, jako je rekon-
strukce krytého bazénu, stavba tří domů na náměstí, 
zvelebování Karvinského moře a sestavili jsme bohatý 
kulturní program v Karviné, který běžel po celý rok.“

Nezaskočila	Vás	situace	na	Ukrajině,	nebo	násled-
ná	energetická	krize?	
„Energetická krize se projeví v letošním roce. Roz-
počet jsme proto skládali s respektem k tomu, co se 
děje, a myslím, že tvorba rozpočtu v roce 2023 bude 
složitější. Ale věřím, že i ta energetická krize se ustálí 
a budeme schopni realizovat investiční akce a provoz-
ní náklady, které město má na svých bedrech a musí 
platit.“ 

Budete	 tedy	 v letošním	 roce	 trochu	 opatrnější	 
v investicích? 
„V základním rozpočtu jsme opatrnější, nemáme to-
lik investičních akcí, které jsme měli naplánovány,  
ale čekáme na závěrečný účet. Věřím tomu, že bude 
plusový, pozitivní a díky tomu budeme moci ten deficit 
dohnat. Dvě největší akce, které letos běží, jsou re-
konstrukce a dostavba krytého bazénu a rekonstrukce 
budovy polikliniky. To jsou dvě velké akce, které jsou 
v běhu. Probíhá odbahnění Lodiček. A připravujeme 
rekonstrukci koníren v parku Boženy Němcové."

Jak	 hodnotíte	 dokončení	 rekonstrukce	 tří	 domů	 
na	Masarykově	náměstí?	
„Jsou krásné. Jsem rád, že jsme do toho tenkrát šli,  

že jsme je odkoupili a začali je rekonstruovat. Náměs-
tí se rozveselilo. Takové náměstí široko daleko nikde 
není, je to naše chlouba a v současné době se rozjíždí 
život v těch domech. Jsem rád, že se to podařilo. Jsou 
tam i nové obchody. V loňském roce jsme licitovali  
byty, v současné době se noví nájemníci zabydlují.“

Co	 všechno	 nového	 se	 událo	 na	 Karvinském	 
moři?	
„Rozšířili jsme písečnou pláž, přidali další mobiliář  
a to hlavní, co jsme udělali, tak jsme zokruhovali cestu 
kolem Karvinského moře. Je tam tříkilometrová asfal-
tová dráha, kterou využívají inlinisté, cyklisté, pejskaři, 
chodci, maminky s kočárky. Je tam opravdu rušno.“

Jak	se	vyvíjí	obchvat	Karviné?	
„Obchvat běží v termínech. Měl by být do konce ro-
ku hotový. Jedna část už je dokonce spuštěna. Tato 
stavba je v rukou Ředitelství silnic a dálnic České re-
publiky. Podle statistik by v centru města mělo dojít 
k úbytku projíždějících aut o deset až jedenáct tisíc, 
což je výrazné číslo, a já věřím, že to pomůže hlavně 
životnímu prostředí v Karviné.“

Budete	se	i v letošním	roce	pouštět	do	oprav	chod-
níků,	komunikací	a přibudou	i nová	parkoviště? 
„Ano. Každoročně se snažíme do oprav chodníků 
a cest investovat finanční prostředky a rozšiřujeme 
parkovací místa. Vím, že to je to neřešitelný problém 
na sídlištích v celé České republice, nejen v našem 
městě. Snažíme se hledat místa a dělat kompromisy 
tak, aby se lidé dohodli, v které části parkoviště chtějí. 
Mnohdy je to totiž na úkor zeleně a ne všichni s tím 

souhlasí, takže musí probíhat diskuze. Vždy hledáme 
shodu, aby se lidé v místě bydliště cítili dobře. Napří-
klad víme, že o parkovací domy občané města nemají 
zájem. Spíše uvažujeme o nějakém smart řešení 
v rámci jednotlivých parkovacích lokalit.“

Jak	vypadá	realizace	nového	dětského	dopravní-
ho	hřiště?	
„Dosluhující dětské dopravní hřiště se v současné  
době nachází v Karviné-Fryštátě. Na tom místě jsme 
se ale dohodli se Slezskou univerzitou na výstavbě 
velkého projektu, tzv. CEPISu, který by měl být finan-
cován ze strukturálních fondů spravedlivé transfor-
mace. Na základě toho jsme se dohodli s občany, že 
u Základní školy a Mateřské školy Prameny vybuduje-
me nové dětské dopravní hřiště, které bude splňovat 
veškeré parametry BESIPu. V současné době máme 
stavební povolení a věnujeme se přípravě."

Jaký	další	projekt	z	fondu	spravedlivé	transforma-
ce	připravujete?	
„Ve spolupráci se Slezskou univerzitou připravujeme 
EDEN. Lidé tento projekt znají jako obrovské sklení-
ky, ale chci uvést na pravou míru, že to nejsou jen 
obyčejné skleníky. Je to obrovský projekt, který běží 
v Anglii. Jeho frenčíza by tady mohla vzniknout, pra-
cuje se na tom. Já to opravdu vidím jako přínos pro 
Karvinou a posunutí města směrem dopředu. Přínos 
vidím v kombinaci vysokého školství, vědeckých 
pracovníků, turismu a vzniku nových pracovních  
míst.“ 

Děkujeme	za	rozhovor.

Primátor	města	Karviné	Jan	Wolf	bilancuje	i	plánuje

Milé setkání se uskutečnilo v městských klubech 
seniorů V Aleji a Rudé armády ve spolupráci s od-
borem sociálním a organizátory Vladkem Borkalou, 
Zbyszkem Smiejou a Henrykem Cachelem. Hosté 
dříve narození vzpomínali na své dětství a mládí při 
prezentaci starodávných fotografií Karviné, které 
prožili v části Doly. U šálku dobré kávy a v pohodo-
vé atmosféře při povídání se zpátky vracely živé 
zážitky, dojmy a příběhy padající už pomalu do za-
pomnění. Organizátoři a zároveň tvůrci facebooko-
vé skupiny @Karviná-2-Příznivci Kolonie Mexiko 
a dalších prozradili, že plánují ještě další podobná  
setkání.

Pamětníci	staré	Karviné	se	sešli	s	členy	městských	klubů	seniorů
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MAGISTRÁTKarviná – of iciální  stránka města

Pořadatelé,	zbystřete								

Z hlediska koordinace akcí konaných 
na veřejném prostranství vyzýváme 
pořadatele k rezervaci plochy v do-
statečném časovém předstihu tak, 
aby nedocházelo ke kolizi více akcí 
ve stejném termínu. Odbor školství 
a rozvoje přijímá již od září 2022 
jednotlivé žádosti o rezervaci plochy 
pro akce plánované v roce 2023. 
Žádost o rezervaci plochy a termí-
nu pořádání akce na veřejném pro-
stranství je nutno podat osobně, 
písemně nebo elektronicky na Odbor 
školství a rozvoje Magistrátu měs-
ta Karviné prostřednictvím e-mailu 
epodatelna@karvina.cz. Další infor-
mace na telefonním čísle 596 387  
482. 

Připomínáme pořadatelům akcí 
s dobou ukončení po 22. hodině 
platnost Obecně závazné vyhlášky 
o stanovení závazných podmínek 
pro pořádání, průběh a ukončení 
veřejnosti přístupných sportovních 
a kulturních podniků, včetně taneč-
ních zábav a diskoték v rozsahu 
nezbytném k zajištění veřejného po-

řádku. Upozorňujeme především na 
nutnost dodržet tříměsíční předstih 
pro oznámení konání akce tak, aby 
došlo k případné aktualizaci přílohy 
č. 1 vyhlášky, která uvádí seznam ve-
řejnosti přístupných podniků – akcí – 
pořádaných v neuzavřeném prostoru 
s dobou ukončení po 22. hodině. 
Pořadatelé všech veřejnosti přístup-
ných podniků – akcí – končících po 
22. hodině v uzavřených i neuza-
vřených prostorách jsou povinni pí-
semně splnit oznamovací povinnost, 
a to nejméně deset dní před koná-
ním veřejnosti přístupného podniku!  
Další informace na čísle 596 387 
482.

Kalendáře	jsou	rozdány						

Všechna výdejní místa populárního 
třídicího kalendáře s termíny svozu 
odpadu hlásí vyčerpání zásob. Kalen-
dář, který město každoročně vydává 
ve spolupráci s autorizovanou obalo-
vou společností EKO-KOM, je tak po 
svém rozebrání již dostupný pouze 
elektronicky ve formátu pdf na webu 
města – www.karvina.cz/file/8067.  
Děkujeme za pochopení. 

Nabídka	nebytových	prostor				

Odbor majetkový magistrátu nabízí 
k pronájmu nebytové prostory – pro-
dejnu – v bytovém domě na náměstí 
Budovatelů v Karviné-Novém Městě 
v čp. 1421/17 (70 m2, z toho 45 m2 
prodejna), případně v ulici U Svo-
bodáren čp. 1303/10 (85 m2, z toho 
25 m2 prodejna). V případě zájmu 
kontaktujte telefonicky paní Radmi-
lu Góreckou na čísle 596 387 323. 
Aktuální nabídku nebytových prostor 
najdete vždy zveřejněnou na úřední 
desce magistrátu.

Probíhá	výzkum	dospělých						

Karviná je součástí prestižního  
Mezinárodního výzkumu dospělých 
PIAAC, který pořádá Organizace pro 
hospodářskou spolupráci a rozvoj. 
Výzkum v našem byl zahájen v lednu 
a bude probíhat až do července toho-
to roku. Česká republika se výzkumu 
účastní spolu s více než třiceti země-
mi z celého světa. Výzkum realizuje 
Národní pedagogický institut České 
republiky z pověření Ministerstva 
školství. Na vybrané domácnosti 

se v této době obrátí tazatelé vý-
zkumných společností STEM/MARK 
a MEDIAN. Ve vybraných obcích bu-
de osloveno vždy několik desítek do-
mácností. Rozhovor s tazatelem bu-
de trvat přibližně dvě hodiny. Každý 
respondent obdrží za účast ve výzku-
mu finanční odměnu 800 korun. Data 
budou uchována jako přísně důvěrná 
a budou zpracována hromadně s po-
užitím výhradně pro účely výzkumu. 

Cílem výzkumu je zjistit, jak jsou 
občané v jednotlivých zemích při-
praveni na výzvy současné doby, 
jako jsou změny na trhu práce či 
rostoucí využívání digitálních tech-
nologií v práci i mimo ni. Výzkum se 
proto zajímá o pracovní zkušenosti 
a vzdělávání, ale i o uplatňování 
různých dovedností v každodenním 
životě. Výsledky výzkumu dají zpět-
nou vazbu českému vzdělávacímu 
systému, ukáží, kde jsou naše silné 
a slabé stránky a kde je vhodné upra-
vit vzdělávání tak, aby lépe odpoví-
dalo našim současným potřebám. 
Podrobnosti o výzkumu a kontaktní 
údaje jsou uvedeny na stránkách  
www.piaac.cz.

Nepřehlédněte	další	důležitá	sdělení	magistrátu

Rozšiřujeme  
svůj tým o   
OBCHODNÍKA

NA CO SE U NÁS MŮŽEŠ TĚŠIT?
–  každodenní setkávání s klienty – od zjištění jejich potřeb, 

přes realizaci plánu (uzavření obchodu), až po dlouhodobý 
servis

–  smysluplnou práci – cenné know-how pro klienty a k tomu  
60 institucí pod jednou střechou

–  nikdy nekončící růst – profesní, i osobnostní, s jasným 
kariérovým plánem

–  jistota fixní odměny minimálně 25 000 Kč + mesíční/
kvartální bonus

–  benefity – časová flexibilita, neomezený počet sick days

Spojte se s námi:
Ing. Zdeněk Hromek 
736 701 225  
zdenek.hromek@partners.cz

Vhodné i pro absolventy – praxe není vyžadována!

Inzerce_Karvina_2023.indd   1 03.01.2023   11:52
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Karviná ve spolupráci s Českým vysokým učením technickým 
v Praze uspořádala v rámci mezinárodního konsorcia projekt 
ARV se zaměřením na energetiku a udržitelnost. Jeho hlavní 
aktivitou v České republice je rekonstrukce budovy Polikliniky 
v Karviné-Mizerově, kde dochází k instalaci nových technologií 
pro řízení a provoz budovy. „Jde například o umístění foto-
voltaických panelů na střechu budovy, systémy pro monitoring 
vnitřního prostředí, prašnosti, emisí oxidu uhličitého, ale i zří-
zení nabíjecí stanice pro elektromobily,” upřesnil obsah pro-
jektu ARV projektový manažer Michael Sikora. Do projektu je  

aktivně zapojena i karvinská mládež, konkrétně žáci posled-
ních ročníků základních škol a také středoškoláci z karvinské-
ho gymnázia a průmyslové školy. Ti jsou seznamováni s tématy 
energetiky, udržitelnosti či fotovoltaiky. A právě využitím solární 
energie se budou studenti zabývat ve svých návrzích osazení 
městských budov fotovoltaickými panely tak, aby zajistili jejich 
energetickou soběstačnost při zohlednění zastínění objektů 
a podobně. Na lednovém semináři dostali mladí lidé rozšířené 
soutěžní zadání. Kromě polikliniky budou řešit energetickou 
soběstačnost i pro budovu Obecního domu Družba a Regio-
nální knihovnu Karviná. Výsledky své práce včetně zvolených 
postupů, sběru dat, počítačové simulace rozmístění panelů 
a výslednou energetickou úsporu představí soutěžní dvojice 
v polovině dubna tohoto roku. Slavnostní vyhlášení výsledků 
se závěrečnou přednáškou proběhne následně v měsíci červ-
nu. „Jsem rád, že se tohle povedlo a že odborníci na tyto věci 
jsou schopni se se svými vědomostmi podělit s naší mládeží,“ 
pochválil zapojení mládeže do projektu náměstek primátora 
Karviné Lukáš Raszyk (ČSSD).

Tato iniciativa je určena pro všechny mladé lidi, kteří se chtějí 
aktivně podílet na fungování města. Přicházejí s nápady, co 
by se dalo vylepšit, a diskutují o tom, jak by i oni sami mohli 
k lepší image města přispět. „Teď máme dvanáct aktivních 
členů, jsou mezi námi mladí z posledních ročníků základních 
škol, středoškoláci i vysokoškoláci,” řekl předseda Mládež- 
nické rady Karviná Martin Jastrzembski. Rukopis mládežnic-
ké rady najdete pod pravidelnými akcemi, ale její členové se 
pochopitelně nebrání ani novým výzvám. 

„Jsme pyšní na akce, o které má veřejnost velký zá-
jem, zmíním například oblíbenou zážitkovou jízdu po městě  
Na inline po Karviné. Každoročně také rozdáváme vlčí má-
ky na Den válečných veteránů a děláme i něco pro životní 
prostředí, například organizovaný sběr odpadu. Na tento rok 
chystáme nové akce, které chceme zrealizovat,” dodal Martin 
Jastrzembski. Bude se například jednat o pomoc při akcích 
u příležitosti 755. výročí města, 100. výročí regionální knihov-
ny či dobrovolnictví při velké hokejové akci. Jejich činnost in-
spiruje i mladé za hranicemi, takže své zkušenosti sdílejí na 
víkendových setkáních v Polsku a na Slovensku.

Iniciativu Mládežnické rady Karviná podporuje i vedení 
města, jehož zástupci se schůzek také účastní a nápomocni 
jsou jim například i lidé z odboru školství a rozvoje magistrátu 
města. „Snažím se účastnit těchto jednání, jsou pro mě pří-
nosná. Vždycky jsou tam i otázky na nás, na vedení města, 
týkající se jeho chodu, rozpočtu a aktivit. Jsem rád, že mladí 
lidé přicházejí s nápady, které se pak realizují. Jejich vize jsou 
opravdu fajn a je vidět, že mladá generace má opravdu chuť 
něco udělat,” vítá činnost členů Mládežnické rady Karviná 
náměstek primátora Karviné Andrzej Bizoń (nestr. za ČSSD). 

ŽIVOT VE MĚSTĚ

Staň	se	strážníkem			
Ředitel Městské policie Karviná vy-
hlašuje výběrové řízení na pozici 
strážníka městské policie pro zajiš-
ťování místních záležitostí veřejného 
pořádku v obci. Datum předpokláda-
ného nástupu 1. dubna 2023. Při-
hlášku lze podat do 10. února 2023. 
Bližší informace k výběrovému říze-
ní včetně požadavků na uchazeče 
a platových podmínek jsou dostupné 
na webu www.karvina.cz/file/8083/. 

Je	tu	další	Suchej	únor		
Nepít je umění! S tímto heslem star-
tuje 11. ročník tradiční zdravotně 
osvětové kampaně Suchej únor, kte-
rá pomáhá široké veřejnosti prověřit 
její vztah k alkoholu a změnit zaběhlé 
návyky. Důvodem je nadměrná spo-
třeba alkoholu v České republice. 
Rizikově u nás pije více než milion 
lidí. Loni se podle průzkumů zúčast-
nilo „Sucháče” přes 13,5 % dospělé 
populace. Ročník 2023 rámuje téma 
střízlivého posouvání hranic skrze 
autentickou tvorbu a kreativitu. Ne-
pij a tvoř! Pravidla jsou jednoduchá. 
Celý únor ani kapku alkoholu. Účast-
níci „Sucháče” se mohou tradičně 
registrovat k výzvě na stránkách  
www.suchejunor.cz.

Výluka	očkovacího	centra		
Upozorňujeme na dočasné uzavře-
ní očkovacího centra v Nemocnici 
Karviná-Ráj. „Informujeme širokou 
veřejnost, že jsme od 1. ledna 2023 
dočasně uzavřeli očkovací centrum 
v Nemocnici Karviná-Ráj, p. o. V pří-
padě zájmu o očkování proti covid-19 
se můžete obrátit na svého praktic-
kého lékaře. Děkujeme za pochope-
ní,“ uvedla mluvčí nemocnice Věra 
Murínová. 

Mládežnická	rada	funguje	už	osm	let

Projekt „ARV – CLIMATE POSITIVE CIRCULAR CUMMUNITIES“ získal finanční podporu z programu Evropské unie  
pro výzkum a inovace Horizont 2020 na základě grantové dohody č. 101036723.

This project has received funding from the European Union’s Horizon 2020 research and innovation programme  
under grant agreement No 101036723.

Mladí	pronikají	do	tajů	energetiky	a	fotovoltaiky

NextGenerationEU

Tento projekt je spolufi nancován Evropskou unií z fondu Next Generation EU.

Statutární město Karviná podruhé ve své historii ocení lékaře a zdravotnický 
personál. Předání ocenění proběhne v dubnu letošního roku v rámci Světového 
dne zdraví. „Nominovány mohou být osobnosti i kolektivy v oblasti zdravotnictví. 
Zohledněny budou výsledky výborné práce, zavedení nových léčebných a pre-
ventivních metod nebo organizačních opatření, kterými se nominovaní zasloužili 
o rozvoj ochrany zdraví,“ říká náměstek primátora Radim Slíva (nestr. za ČSSD). 
Občané mohou rovněž nominovat zdravotníky a lékaře za náročnou a obětavou 
službu. 

Vítány jsou nominace odborné i laické veřejnosti. Nominační formulář k vy-
plnění je dostupný na webu města www.karvina.cz/file/7442. Předložené nomi-
nace musí obsahovat jméno a příjmení navrhované osobnosti, případně název 
kolektivu navrhovaného na ocenění, pracoviště a délku odborné praxe. Chybět 
by nemělo zdůvodnění navrhovaného ocenění a souhlas nominovaného. 

Návrhy na ocenění musí být zpracovány písemně a doručeny nejpozději 
do 15. února 2023 na adresu statutární město Karviná, Odbor školství a roz-
voje Magistrátu města Karviné, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát nebo 
na e-mailovou adresu epodatelna@karvina.cz. Navrhovatelé mohou v případě 
dotazů volat na číslo +420 596 387 477.

Statutární město Karviná opět ocení nejlepší sportovce, sportovní kolektivy a tre-
néry. Vyhlášení a ocenění sportovců za rok 2022 se uskuteční 6. března 2023 
ve velkém sále Městského domu kultury Karviná. Mezi nominační kritéria patří 
umístění v nejvyšší mistrovské soutěži v daném sportovním odvětví v rámci re-
publikových soutěží. Dále také reprezentace České republiky s umístěním na 
mistrovství světa, mistrovství Evropy, světových pohárech a dalších významných 
soutěžích.

„Sportovní výkon u navrhovaného sportovce je nutné doložit odkazem na 
oficiální webové stránky, tiskovou zprávou nebo jiným průkazným způsobem. 
Návrhy na ocenění trenérů budou doloženy dosaženými sportovními výsledky 
jejich svěřenců. Navržení sportovci a trenéři musí být členy tělovýchovné jed-
noty, sportovního klubu nebo oddílu se sídlem v Karviné,“ upřesňuje náměs-
tek primátora Andrzej Bizoń (nestr. za ČSSD). Vyhodnocení návrhů a výběr  
„TOP 10“ provede Komise sportovní Rady města Karviné.

Sportovní spolky a oddíly se sídlem v Karviné podávaly své návrhy do  
25. ledna 2023, karvinská veřejnost má možnost své návrhy zasílat v prodlou-
ženém termínu do 5. února 2023 na Odbor školství a rozvoje Magistrátu města 
Karviné nebo elektronicky na e-mail epodatelna@karvina.cz.

Město	poděkuje	osobnostem	ve	zdravotnictví Hledáme	nejúspěšnější	sportovce	roku	2022
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ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍKarviná @mmkarvina

Noví	pomocníci	pro	pohodlné	třídění	domácího	odpadu

Tř. Osvobození 1636/39

karvina@invia.cz 
603 717 380   

až 40 %až 40 %
First minute se slevou

Last minute

slevy

Vyměníme	kontejnery,	pokud	řidiči	dovolí

Karviná průběžně obměňuje nádoby na separovaný odpad, konkrétně na plast 
a papír. Nově má město k dispozici 160 kusů. „Životnost většiny nádob je u konce, 
takže se obměňují za nové. Některé nádoby jsou prasklé nebo mají poškozený 
mechanismus víka,“ vysvětluje nutnost výměny třídicích nádob vedoucí provozovny 
Odpady Technických služeb Karviná Michal Bartečko. Nejen při výměně kontejne-
rů, ale především při jejich pravidelném vývozu narážejí zaměstnanci technických 
služeb na častý problém s neukázněnými řidiči, kteří si zjevně neuvědomují roz-
měry svozových vozidel. Apelujeme proto na všechny řidiče, aby respektovali při 
parkování vodorovné žluté značení v zatáčkách a u kontejnerových stání. V opač-
ném případě je vývoz kontejnerů komplikovaný a při zablokovaném vjezdu do ulice 
i nemožný.

Karviná	stále	nabízí	sáčky	na	bio	odpad	

Zájemcům o třídění bio odpadu v domácnostech připomínáme, že magistrát na-
bízí kompostovatelné osmilitrové sáčky. Nabídka je omezena, zástupce rodiny 
s trvalým pobytem v Karviné obdrží 50 kusů sáčků na rok. Sáčky lze vyzvednout 
v budově B magistrátu, ul. Karola Śliwky 618, Karviná-Fryštát, 1. patro, č. dveří 
62 v pondělí a středu od 7.30 do 17.00. O další emisi košíků na bio odpad a ba-
revných setů třídicích tašek, doplněných o tašky na kovy, vás budeme v před-
stihu informovat. „O tom, že Karviná a většina jejích obyvatel nebere třídění na 
lehkou váhu, svědčí i častá ocenění města v soutěžích v množství vytříděného 
odpadu,“ připomíná s díky vedoucí odboru komunálních služeb Jana Maierová.  
Zásady správného třídění připomíná videoprůvodce technických služeb na adrese   
https://1url.cz/@videopruvodce.
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

V obřadní	síni	Městského	domu	kultury	v Karviné	proběhly	15.	ledna	2023	tradiční	ceremoniály	Vítání	občánků,	na	nichž	jsme	přivítali	devět	dětí,	čtyři	
holčičky	a pět	chlapečků.	Své	první	provázení	ve	společnosti	rodičů,	dětí	a hostů	si	užila	zastupitelka	Natálie	Müllerová.	Pamětní	kniha	se	obohatila	
o další	podpisy	rodičů	a rodinných	příbuzných.	Nechyběly	květiny,	dárky	i tradiční	společné	focení.	O	kulturní	zážitek	se	postaraly	děti	z	Mateřské	školy	
U	Vilíka	při	Základní	škole	Dělnická	a hudebníci	Wiesław	Farana	a Bronislav	Jeleń.	O	miminka	se	v průběhu	ceremoniálu	staraly	studentky	druhého	
ročníku	Střední	zdravotnické	školy	Karviná.

V letošním roce jsou ceremoniály na programu v termínech 12. února, 12. března, 9. dubna, 14. května, 11. června, 3. září, 24. září, 22. října, 12. listopadu  
a 10. prosince. Zájemci se mohou přihlásit na e-mailu odboru školství a rozvoje karvinského magistrátu vitaniobcanku@karvina.cz. Další informace lze získat  
na telefonu 596 387 477.

Pamětní	kniha	přivítaných	občánků	začala	v	lednu	novou	kapitolu

Velká gratulace letěla na gynekologic-
ko-porodnické oddělení do Nemocnice 
v Karviné-Ráji novopečeným rodi-
čům Arletě a Tomášovi Šandorovým.  
Prvním karvinským miminkem je Adam	
Šandor, který na svět poprvé zakřičel 
v pondělí 2. ledna 2023 v 17:12 ho-
din. K této radostné události mamin-
ce popřál a předal dárky náměstek 
primátora města Karviné Radim Slíva 
společně s primářkou dětského oddě-
lení Barbarou Widenkovou a vrchní 
sestrou dětského oddělení Monikou  
Nivnickou. 

V roce 2022 se v karvinské porod-
nici narodilo 706 dětí, z toho třikrát 
dvojčata. Nejčastěji novorozenci 
dostávali jména Jakub a Viktorie. 
Mezi nejčastější chlapecká jména 
patřil Jakub, Jan a Matyáš, u nety-
pických chlapeckých jmen se objevil 
Angel, Thiago, Yuri, Zayn, Salvatore 
a Santiago. U nejčastějších dívčích 
jmen zvítězila Viktorie a její podoba  
Wiktoria nebo Viktoria Elisabeth, Eliš-
ka a Sofie, mezi netradiční dívčí jmé-
na patřila Aria, Aylin, Manal, Shania,  
Eliana a Zara.

Přejeme	hodně	štěstí	a	zdraví	prvnímu	karvinskému	občánkovi	letošního	roku Oblíbená	jména
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Karvinská knihovna vstoupila do roku 
2023, který bude ve znamení oslav 
100 let od založení knihovny v Karviné, 
s mottem Čteme další stovku. V rám-
ci připomenutí této významné události 
se čtenáři a příznivci knihovny po celý 
rok mohou těšit na různorodé programy 
a aktivity. Vedle těch tradičních, které 
karvinská knihovna pořádá každoroč-
ně pro širokou veřejnost, se připravují 
i dubnové aktivity pro rodiny s dětmi, 
mládež i seniory Putování po knihovně, 
kdy mohou zažít knihovnu všemi smys-
ly. Na počest výročí karvinské knihovny 
proběhne v květnu slavnostní zasazení 
stromu před budovou knihovny v Kar-
viné-Mizerově. Na červenec a srpen 
se připravuje dobrodružná napínavá 
Bookgame hra s názvem Cesta kolem 
světa inspirovaná knihou Julese Ver-
na. Oslavy 100 let od založení knihov-
ny jsou v plánu v pátek 8. září 2023 
na Masarykově náměstí. V rámci již  
28. ročníku Knižního jarmarku bude 
možné zakoupit si nové i starší knihy, 
seznámit se s historickým knihtiskem, 

pro děti bude připravena Pohádková 
zahrádka s pohádkovými bytostmi 
a úkoly, pro dospělé kvíz o knihovně. 
Celou akci bude doprovázet hudební 
program, můžeme se těšit na ilustráto-
ra Adolfa Dudka, Pop Academy, Malou 
černou hudbu, Allskapones a na závěr 
vystoupí kapela Nedivoč. Ve stáncích 
nebude chybět dobrá káva od Mental 
Café a výborné občerstvení.

Po celý rok se mohou návštěvníci 
karvinské knihovny těšit na tradiční ak-
tivity, jako jsou například kurzy PC gra-
motnosti, kurzy trénování paměti, krea-
tivní dílničky pro děti, kreativní dílny 
pro dospělé, výstavy, koncerty, setkání 
s osobnostmi, diskusní klub/klub dys-
kusyjny, Kouzelný svět knih s knihov-
nicí Bárou, Setkání u knihy, promítání 
filmového klubu a projekt Film a škola. 
V nabídce knihovny jsou i vzdělávací 
programy pro školy, aktivity pro senio-
ry, vlastivědné exkurze po karvinském 
regionu s průvodcem, komentované 
procházky historickým centrem města. 
Nebudou chybět akce v rámci kampaní 

na podporu čtení – Celé Česko čte dě-
tem/Cała Polska czyta dzieciom, Bře-
zen měsíc čtenářů, Týden knihoven, 
Den pro dětskou knihu, Mezinárodní 
den darování knih, Večer s Anderse-
nem, Bookstart a Knížka pro prvňáčka. 
„Karvinská knihovna je nejen místem 
setkávání, ale také vzdělávání – nabízí 
počítače s internetem, wifi, přístup k da-
tabázím, digitalizovanému knihovnímu 
fondu a také k využití 3D tiskárnu i čteč-
ky e-knih,“ uvedla ředitelka karvinské 
knihovny Markéta Kukrechtová.

KULTURA

Karviná	bude	opět	součástí	akce	Ledová	města
Karviná – mmkarvina

„Navazujeme na akci Ledová Praha, kterou Pionýr každo-
ročně pořádal v posledních dvaceti letech v Praze. Z to-
hoto konceptu již druhým rokem vycházejí jednotlivá Le-
dová města po celé České republice. Nabídka Ledových 
měst v roce 2023 činí pět měst, mezi které patří hlavní 
město Praha, Plzeň, České Budějovice, Brno a Karviná. 
Hlavním posláním akce Ledová města, která proběhne 
od 3. do 5. února 2023, je dětem nabídnout příležitost 
seznámit se s historií, pamětihodnostmi a zajímavostmi 
jednotlivých měst, které často znají jen ze školních učeb-
nic. Pro všechny, kteří se zajímají o Karvinou, připravu-
jeme bohatý program," uvedla organizátorka za Karvinou 
Katka Jachymčáková. Akce se mohou zúčastnit organi-
zované skupiny, například dětský oddíl s vedoucím, učitel 

se třídou, ale zároveň i veřejnost, vítaní jsou rodiče se 
zvídavými dětmi a další. Účastníci se prokáží Ledovou 
kartou, která opravňuje ke vstupu zcela zdarma nebo 
k získání slevy na vstupném. Ledová karta je zdarma 
a získáte ji předem v Městském informačním centru na 
Masarykově náměstí 34/71 v Karviné-Fryštátě. Nad 
akcí Ledová Karviná 2023 převzali záštitu hejtman 
Moravskoslezského kraje Ivo Vondrák, primátor města 
Karviné Jan Wolf a starosta Horních Bludovic Roman 
Nytra. Partnery jsou POHO2030, 17. pionýrská sku-
pina Karviná, Sbor dobrovolných hasičů Karviná-Ráj, 
kavárna Slivkafé Karviná, Český rozhlas. Ledová měs-
ta jsou organizována za podpory Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy. Aktuální informace o progra-

mu najdete na webu Ledová města https://ledovames-
ta.pionyr.cz/karvina/, na facebooku @Ledová města  
a @Ledová města Karviná. Vaše dotazy zodpoví orga-
nizátorka akce Kateřina Jachymčáková telefonicky na 
739 269 975 nebo e-mailem 17ps.karvina@seznam.cz.

Těšínské	divadlo	zve				

Herci polské scény Těšínského diva-
dla se divákům představí ve středu 
22. února 2023 od 19:00 hodin ve 
velkém sále Městského domu kultury 
v Karviné v divadelním představení 
Šikmý kostel (Krzywy kościół). Dra-
matizace prvního dílu stejnojmen-
ného románu Karin Lednické vznikla 
pod režijní taktovkou Radovana Lipu-
se. Rezervace vstupenek probíhá na  
https://1url.cz/@rezervace-kostel. 
Více informací o divadelním před-
stavení v podání herců polské scény 
Těšínského divadla najdete na webu 
www.tdivadlo.cz.

Knihovnictví	má	v	našem	městě	již	stoletou	tradici

4.	2.	15:00	–	Ledový	koncert
Jako hlavní hvězda vystoupí beskydská zpěvačka 
Kaczi. Děti na jevišti předvedou, co vše se dá dělat 
ve volném čase. Každý si tak splní svůj sen stát se 
zpěvačkou, hudebníkem, tanečnicí nebo sportovním 
mistrem. Městský dům kultury Karviná.

4.	2.	9:00–14:00	–	Ukázka	oddílové	činnosti,	Ruko-
dělné	dílny,	Deskové	hry
Městský dům kultury Karviná.
 
3.	2.	14:00,	4.	2.	10:00	–	Kreativní	dílna	na	 téma	 
Karviná	pro	děti	do	12	let
Rezervace na k7detske@rkka.cz nebo telefonicky 
558 849 517, 596 348 301. Regionální knihovna  
Karviná, pobočka Karviná-Mizerov.

3.	2.	14:00,	4.	2.	10:00	–	Kreativní	dílna	na	téma	Karviná
Středisko polské literatury, Karviná-Fryštát.

3.–5.	2.	9:00–16:00	Ledový	zámek
Speciální prohlídky zámku a kostela a výstava Rudolf 
II. ožívá. Více v aktualitách na www.zamek-frystat.cz.

3.–5.	2.	–	Krmení	zvířátek	v	zookoutku
Park Boženy Němcové, Karviná-Fryštát.

3.	2.	15:00,	16:00,	4.	2.	10:00,	11:00	–	Hrajeme	si	 
v	knihovně
Soutěž družstev, kvízové otázky, doplňování pohá-
dek, domalovávání pohádkových postav, hledání slov 
textu, pohybovky. Regionální knihovna Karviná, po-
bočka Karviná-Nové Město.

3.	2.	14:00,	15:00,	4.	2.	10:00,	11:00,	12:00	a	5.	2.	
10:00,	11:00 –	Komentovaná	prohlídka	historické-
ho	centra	města,	Beseda	o	Karviné. Městské infor-
mační centrum, Karviná-Fryštát.

3.–5.	2.	–	Ledová	stezka	s	poznáním	a	tajenkou
Podklady k vytisknutí ke stezce najdete na adrese 
https://1url.cz/@ledova-tajenka. Karviná-Fryštát.

3.	 2.	 9:00–14:00	 –	 Ukázka	 olympijského	 sportu	 
curling
Curling Club Karviná, Zimní stadion STaRS, Karviná-
-Fryštát. 

4.	 2.	 v	 17:00,	 18:00,	 19:00	 a	 20:00	 –	 Večerní	 
komentovaná	prohlídka	kostelní	věže	se	zvonkem
Zvonice kostela Povýšení sv. Kříže, Karviná-Fryštát. 

3.–4.	 2.	 10:00,	 10:45,	 11:30,	 12:15,	 13:00,	 13:45,	 
14:30,	15:15	a	16:00	–	Prohlídka	šikmého	kostela	
sv.	Petra	z	Alkantary,	Karviná-Doly

3.–5.	2.	9:00–16:00	–	Den	otevřených	dveří	v	Příro-
dovědné	stanici	v	Karviné,	ul.	Kubiszova	

3.–5.	 2.	 – Hrátky	 na	 prolézačkách,	 procházky	 
a	GPS	stopovací	hra	s	pokladem	na	konci
Park Boženy Němcové, Karviná-Fryštát. 

3.–5.	 2.	 9:00–16:00	 –	 Multimediální	 výstava	 
s	názvem	Rudolf	II.	ožívá
Budova zámku Lottyhaus, Karviná-Fryštát.
 
3.	 2.	 16:00–19:00,	 4.	 2.	 10:00–16:00	 –	 Ukázka	
hasičské	výstroje	a	výzbroje,	vybavení	hasičské-
ho	automobilu
Hasičská zbrojnice, Karviná-Ráj.
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Interaktivní	výstava	na	zámku	oživuje	císaře	Rudolfa	II.

Zámek Fryštát nabízí svým návštěvníkům jedinečnou příležitost se seznámit s císařem Rudolfem II. a jeho dobou prostřednictvím speciální výstavy. Návštěvníky výstavou 
provede samotný „digitálně oživený“ Rudolf II., jehož dvě výročí – 470 let od narození a 410 let od úmrtí – jsme si v loňském roce připomněli. Přiblíží vám jak své málo 
známé mládí, tak unikátní sbírky, které po většinu života shromažďoval, nechybí ani prohlídka alchymistické laboratoře. 

Pomocí hologramů nás Rudolf II. seznámí i se svými symboly majestátu a nejvýznamnějšími předměty svých sbírek. Mezi nejzajímavější exponáty patří preparovaná 
zvířata oděná do nejrůznějších kostýmů nebo sbírka polodrahokamů a mušlí. Součástí výstavy jsou také diorámata – vyřezávané figurky zakomponované do scén umístě-
ných do truhlic. Zavítejte s námi do časů, kdy se Praha stala nejen císařskou rezidencí, ale i evropským kulturním a vědeckým centrem. 

Výstavního Rudolfa II. na multivideomappingu zpodobnil herec, dabér, moderátor, ale také ekonom a pedagog Jiří Werich Petrášek, utajovaný syn Jana Wericha, 
představitele hlavní dvojrole dvoudílného filmu z rudolfínské doby Císařův pekař a Pekařův císař. Rudolf II. ožívá ve výstavních prostorách Lottyhausu do konce února od 
úterý do neděle, vždy od 9.00 do 16.00 hodin, poslední vstup do galerie je v 15.15 hodin. Více na www.zamek-frystat.cz a tel. 596 387 340. 
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SPORTKarviná – of iciální  stránka města

Už podvanácté právě na Štědrý den se vrhli otužilci z Karviné, blízkého okolí i ze 
sousedního Polska do vod Karvinského moře. Ze spontánního otužování Táni 
Červené a několika přátel před dvanácti lety vzniklo tradiční pravidelné setkání. 
Krásné Vánoce si tak přáli lidé navzájem na břehu i ve vodě. Samozřejmě nechy-
běla ani místní otužilecká skupina Penguins Petra Pedra Ondrucha.

V Karviné žije spousta lidí se zajímavými koníčky. Jedním z nich je Robert Szwarc. Patří mezi 
šťastné modeláře, kteří svůj koníček proměnili v profesionální zábavu. „Svůj první plastikový 
model letadla jsem sestavil v šesti letech, když jsem objevil pod stromečkem stavebnici jako 
dárek. Tím začala moje celoživotní láska k modelářství,“ prozradil své začátky. Svůj první úspěch 
v podobě zlaté medaile zažil ve čtrnácti letech s modelem letadla z druhé světové války v soutěži 
na tehdejší základní škole Mendelova. V posledních letech se také věnuje spolupráci s českou 
společností Eduard Model Accessories, která vyrábí stavebnice modelů. „Tato spolupráce mi ote-
vřela dveře k prémiovému stavění modelů. Osobně jsem se potkal s jednatelem společnosti na 
prezentačním fóru modelářů, kde jsem vystavoval své modely. Oslovil mě s nabídkou vyzkoušet 
jejich novinku. Týden jsem nevylezl z dílny, dokud jsem model nesestavil a do společnosti nepo-
slal. Modelářství je koníček finančně i časově velmi náročný, a tato spolupráce mi umožňuje sta-
vět přednostně modely, které teprve půjdou do prodeje. To mě velmi baví,“ dodal Robert Szwarc.

Atletický oddíl TJ Jäkl Karviná drží tradici, poslední den v roce 2022 patřil Silvestrov-
skému běhu. Závodu se účastnila více než stovka amatérských i profesionálních 
běžců z Česka i Polska. Trať dlouhou deset kilometrů zvládli všichni s úsměvem, kap-
kami potu a dobrým pocitem ze sportovního výkonu. Na své si přišly i děti. Gratulace 
letí všem, kteří se zúčastnili a vyměnili pohodlí gauče za skvělou atmosféru závodu.

Sportovní krasobruslařský klub Karviná uspořádal na 
konci roku 2022 tradiční krasobruslařský závod po-
háru Českého krasobruslařského svazu známý pod 
názvem Karvinský kahanec. Na 52. ročníku této tra-
diční soutěže se představilo v sedmi kategoriích sedm 
desítek závodníků z celé České republiky. „Karvinský 
led domácím závodnicím svědčil a ve svých volných 
jízdách předvedly kvalitní výkony. Klub získal cel-
kem pět medailí. V kategorii nováčci mladší dívky se  
Tina Langerová umístila na druhém místě. V kategorii 
nováčci starší dívky získala bronzovou medaili Nela  
Korzonková a Eliška Macháčková vybojovala páté 
místo. V kategorii mladší žačky se představila Gab-
riela Langerová a získala třináctou pozici. Skvělého 
úspěchu dosáhla závodnice Nela Gavlovská se zla-
tou medailí v kategorii mladší žačky. A juniorky Tereza  
Kozelková s bronzovou medailí a Simona Krkošková 

na pátém místě si také dobře vedly,“ uvedla hlavní  
trenérka Monika Šimrová. 

Při této příležitosti si mohly změřit síly a předvést 
krasobruslařské prvky v mezioddílovém závodě ty 
nejmenší děti z přípravky. Do Karviné se sjelo téměř 
třicet dětí z pěti klubů. Pro některé z nich to bylo první 
veřejné vystoupení před publikem, a za to jim všem 
patřila zlatá medaile, diplom a dárečky. „Těší nás 
kladné ohlasy. Jsem rád, že se závod vydařil jak po 
výkonnostní stránce, tak i té organizační. Poděkování 
patří členům výboru a rodičům svěřenců Sportovního 
krasobruslařského klubu Karviná, dále statutárnímu 
městu Karviná a náměstku primátora Andrzeji Bizo- 
ńovi za osobní návštěvu a podporu nejen závodu, ale 
i činnosti našeho klubu po celou sezonu. Děkujeme 
také všem, kteří si v náročné době předvánočního 
shonu udělali čas a přišli závodníky podpořit svou 

přítomností na stadion. Velké poděkování patří spon-
zorům, kteří akci podpořili věcnými i finančními dary, 
především Zlatnictví Zimmel Karviná, Zámeček Pet-
rovice, společnosti Vitar Zlín, Kovona Systém, Robe 
Lighting, kolektiv pracovníků Penny a stavební spo-
lečnost Bulíček,“ uvedl předseda klubu Martin Rumler. 

Ve	Sportovním	krasobruslařském	klubu	Karvi-
ná	působí	kvalifikovaní	trenéři	krasobruslení,	kteří	
naučí	vaše	dítě	základům	krasobruslení.	Společně	
s ostatními	dětmi	získají	šanci	proniknout	do	tajů	
nádherného	 sportu.	 Je	 to	 sport	 náročný,	 skrývá	
se	v něm	spousta	dřiny,	ale	výsledky	stojí	za	to.	
Pokud	 se	 nehodláte	 ubírat	 krasobruslením	 jako	
závodníci,	 klub	 vám	může	 poskytnout	 také	 kva-
litní	průpravu	bruslení.	Více	informací	získáte	na	
stránkách	klubu	www.skkkarvina.cz	a na	faceboo-
ku	@Sportovní	krasobruslařský	klub	Karviná,	z.s.

Štědrý	den	a	otužování	v	Karviné	již	patří	k	sobě

Uznávaný	karvinský	modelář	sbírá	prestižní	ocenění	a	je	vyhledávaným	spolupracovníkem	výrobců	modelů

Silvestrovská	desítka	motivuje	mladé	i	zkušené	běžce

Mladé	krasobruslařky	využily	výhodu	domácího	prostředí	a	na	Karvinském	kahanci	získaly	cenné	kovy
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POZVÁNKYwww.karvinainfo.cz

Vybíráme	z	nabídky	plesů
•	4.	2.	17:00	–	Ples	Dokořán
Obecní dům Družba, hraje Banda del 
caffe, vstupné: 850 Kč
•	11.	2.	19:00	–	Ples	SEPTIMA
Romské centrum, hraje FAKT-Band 
+ host Adélka a cimbálovka Strýci ze 
Strání, vstupné: 800 Kč
•	18.	2.	18:00	–	Permoníkovský	ples
Obecní dům Družba Karviná, účinkuje 
koncertní sbor Permoník a skupina 
Smolaři, vstupné: 600 Kč s pohoště-
ním, 450 Kč bez večeře
•	18.	2.	19:00	–	Hasičský	ples
Sál domu hasičů SDH Karviná-Hrani-
ce, vstupné: 500 Kč
•	18.	2.	19:22	–	Homeless	Rock	Ples
Tematická rocková zábava v podání 
Lázeňských šviháků v Hard Cafe. 
Host: Andonis Civopulos & FRIENDS, 
vstupné: 160 Kč 
•	24.	2.	19:00	–	Reprezentační	ples	
Obchodně	podnikatelské	fakulty	
Obecní dům Družba, hraje kapela 
Klapeto, vstupné: 800 Kč
•	25.	2.	19:00	Školní	ples	SRPŠ	při	
ZŠ	 a	 MŠ	 Mendelova,	 Obecní dům 
Družba, hraje skupina Smolaři, vstup-
né: 650 Kč

Filmový	 klub	 Regionální	 knihovny	
Karviná,	2.	NP,	Karviná-Mizerov
•	1.	2.	17:30	–	Trojúhelník	smutku	
2022, ŠVÉ, 149 minut
•	8.	2.	17:30	–	Prolomit	vlny
1996, DÁN, 159 minut
•	15.	2.	17:30	–	Emigranti
2021, ŠVÉ, NOR, DÁN, 148 minut
•	22.	2.	17:30	–	Velká	svoboda
2021, RAK, NĚM, 117 minut
Vstupné 100 Kč, pro členy klubu 50 Kč

3.–5.	2.
Ledová	města	Karviná
Co dělat o pololetních prázdninách? 
Pojďte společně s námi poznat his-
torii a pamětihodnosti našeho města, 
navštívit zajímavá místa a zapojit se 
do kulturního dění v Karviné. Pořádá 
organizace Pionýr za podpory Minis-
terstva školství, mládeže a tělovýchovy.  
Pozvánka na str. 8

6.	2.	9:00–10:30
Bookstart	–	Z	książką	na	start
Spotkanie rodziców na urlopie z malu-
szkami, Středisko polské literatury regi-
onální knihovny, Karviná-Fryštát

6.	2.	16:00–18:00	
Setkání	u	knihy
Zasedací místnost regionální knihovny, 
Karviná-Mizerov 

7.	2.	16:00	
Výtvarná	dílnička
O sněhulákovi, který chtěl vidět léto, 
nutná rezervace, dětské odd. regionální 
knihovny, Karviná-Mizerov

7.	2.	17:00	
Koncert	dechového	oddělení 
Pořádá Základní umělecká škola Bedři-
cha Smetany, Andělská literárka – lite-
rární salón regionální knihovny, Karvi-
ná-Mizerov

7.	2.	18:00	
Nejkrásnější	sopky	světa
Vydejme se na velkou cestu po vulká-
nech Evropy, Ameriky, Asie i Afriky na 
přednášce cestovatele Ivo Petra, vstup-
né: 110 Kč, malý sál MěDK, Karviná-
-Nové Město

8.	2.	18:00	
Duo	Jamaha
Koncert plný melodických písní a hitů 
je doprovázen humorným záhoráckým 
slovem, vstupné: 290 Kč a 250 Kč, 
velký sál MěDK, Karviná-Nové Město – 
nepořádá MěDK Karviná

9.	2.	15:30–17:00	
Knihomolická	dílnička
Svícínky z krajky v dětském odd. regio-
-nální knihovny, Karviná-Nové Město

10.	2.	17:00	
Pevnost	Šance
Mosty u Jablunkova – historická před-
náška o opevnění proti Turkům na 
česko-slovenských hranicích, Středis-
ko hudby a umění regionální knihovny, 
Karviná-Fryštát

14.	2.	15:30	
Energie	lásky	a	zdraví
Přednáška novinářky, spisovatelky a vý-
tvarnice Inky Grofčíkové o alternatívním 
poradenství, Feng Shui, kolorterapii či 
energoterapii, nutná tel. rezervace na  
č. 604 955 046. Klubovna Obce Slová-
kov, Centrum 2314, Karviná-Mizerov

14.	2.	17:00–18:30	
Klub	dyskusyjny	
Roman Martynek „Pszczoły – najważ-
niejsze istoty”, wejściówki w cenie  
50 Kč, Středisko polské literatury regio-
nální knihovny, Karviná-Fryštát

14.	2.	12:00–17:00	
Ty	mně	/	Já	tobě?
Mezinárodní den darování knih v dět-
ském oddělení regionální knihovny,  
Karviná-Nové Město

14.	2.
Daruj	či	vyměň	svou	knihu
Mezinárodní den darování knih v odd. 
dospělých čtenářů regionální knihovny, 
Karviná-Mizerov

16.	2.	10:00–11:00	
Bookstart
S knížkou do života v knihovně na téma 
Hrátky se zvířátky, dětské odd. regio-
nální knihovny, Karviná-Nové Město

16.	2.	17:30	
Koncert	klavírního	oddělení
Koncertní sál ZUŠ Bedřicha Smetany, 
Karviná-Mizerov

16.	2.	19:00
Partička	na	vzduchu
Vysoká škola improvizace, vstupné: 
599 Kč v síti Ticketstream. Velký sál 
MěDK, Karviná-Nové Město – nepořá-
dá MěDK Karviná

17.	2.	10:00–11:00	
Bookstart
S knížkou do života v Happy Heart 
House na téma Návyky, pořádá dětské 
oddělení regionální knihovny v Happy 
Heart House, Karviná-Fryštát 

19.	2.	16:00	
Pohádkový	kolotoč
Představení pro děti od 5 let, účinkuje: 
Divadelní soubor Harlekýn, vstupné:  
60 Kč, malý sál MěDK, Karviná-N. Město

20.	2.	17:00–18:00	
LiStOVáNí:	Historky	z	Tinderu
Účinkují: Lukáš Hejlík a Pavla Dostálo-
vá, vstupné: 150 Kč, Andělská literárka 
– literární salón regionální knihovny, 
Karviná-Mizerov

21.	2.	19:00	
Kaktusový	květ
Divadelní představení. Uvádí: Divadelní 
společnost Háta, zařazeno do divadel-
ního předplatného – omezený počet 
vstupenek, vstupné: 435 a 415 Kč,  
velký sál MěDK, Karviná-Nové Město

24.	2.	16:00	
Cestovatelský	večer
Přednáška o Indii přímo od indického 
dobrovolníka a studenta OPF Slezské 
univerzity, Středisko hudby a umění  
regionální knihovny, Karviná-Fryštát

24.	2.	9:30–10:30	
Bookstart
S knížkou do života v knihovně na téma 
Návyky, nutná rezervace, dětské odd. 
regionální knihovny, Karviná-Mizerov

26.	2.	16:00	
Myška	Klárka	a	veverka	Terka
Divadelní představení pro děti od  
3 let, tentokrát i se Sněhurkou, účinkuje: 
Divadélko Ententýky, vstupné: 80 Kč, 
malý sál MěDK, Karviná-Nové Město

26.	2.	15:30–17:30	
Tvořivé	setkání
Kreativní dílna pro hravé dospěláky, 
vstupné: 50 Kč, nákupní místnost regio-
nální knihovny, Karviná-Mizerov

27.	2.	15:30–16:30	
Kouzelný	svět	knih	
aneb Z kapsáře našich knihovnic,  
zasedací místnost regionální knihovny, 
Karviná-Mizerov


